324 trahet *Lipsius* trahit *AB* aure *A* ore *B* 330 Conspersus *B*
 Aspersus *A* 332 Aut — aut *B* erit *B* 333 prestat *A* lumina
 uisum *B* 335 amo *A* 338 Ac *B* 340 cito decepta *B* 341 qui
Delr. quae *AB* neuo *A* 343 gladios *A* ualidos *B* et acuta *B*
 ac cuncta *A* 345 referam *A* fort. recte 346 perdiderit *A* 347 Prae-
 tereo *A* Praeterea *B* et troica *A* 348 raptu *Delr.* raptum *A*
 raptim *B* 351 duceré *A* scriptura eumida auctor ego uictam
A ut mihi et *E. M. Thompson* uisum est uictum *A* ut *Martenio* et
Noltio uisum est error *B*

- de sacris, inquam, de sacris percipe libris,
obprobrio quantis turpis amor fuerit.
- 355 te Dinae species nimio sub amore ruentem
extinexit, Sichem, cum patre, cum patria.
nam male compressam fratrum pia cura sororem
promittit thalamo, uindicat in gladio.
hunc quoque laudatum psalmorum carmine Dauid
- 360 forma placens celso deposuit solio,
cum male lasciuum comperto crimine corpus
sacco contegeret, contereret cinere.
Thamar forma duos sub eodem tempore fratres
incesti et ferri perpulit in facinus.
- 365 unus corrumpit, corruptam ulciscitur alter:
ultio quae iusta est, desinit esse pia.
ipse etiam Salomon, cuius sapientia prisco
tempore et <in> toto nobilis orbe fuit,
ducitur in facinus uetito laqueatus amore,
- 370 femineo subdens turpia colla iugo,
et domini inmemorem merito praeconia laudum,
quae iuuenem ornarant, destituere senem.
forma placens regi leto te tradidit, Aman:
forma tuum rapuit, dux Oloferne, caput.
- 375 illum mirifico famosum robore Samson
forma decens saeuus tradidit allophylis.
sanctus <is> et uictor per tot modo proelia miles,
heu male femineis subditur arte choris,
ut iam pollutus, pariunt quia crimina poenam,
- 380 oscula uirginibus, terga daret gladiis.

355] Gen. 34. 359] 2 Sam. 11 et 12. 363] 2 Sam. 13. 367]
2 Chron. 9. 369] Eccles. 47, 19. 373] Esther 7. 374] Iudith 13.
375] Iudic. 16. 377] Num. 25 et 31.

354 Obprobrio A 355 dinae species A 356 Exstinexit sychem A
358 Permittit B 361 copertu A compto B 364 pepulit A 365 cor-
rupit A 368 in *add. Delr.* 371 inmemorem A 373 l&o A
376 seuis A allophilis A 377 is *addidi* Sanctus et uictor AB
sanctus et inuictus *Commirius quod probat Schenkelius cum Baehrensio*
sanctus ad haec *corr. ed. Bodl.* 378 foeminei chori *corr. ed. Bodl.*
379 Ut iam A *quod coniecerat Delr.* Vitam B

- tu quoque Leuitis tantum dilecta nec uxor,
 insano iuuenum subdita nocte toro,
 uindictae studio totas in bella dedisti
 perdere contentas siue perire tribus,
 385 ut membris lacero dispersis funere Gabaat
 efficeret diris ignibus usta rogam.
 non, mihi si linguae centum sint oraque centum,
 expediam quantum forma placens noceat.
 lasciuo clamat benedictus apostolus orbi,
 390 dans etiam licitis iura seuera toris;
 coniuge possessus, contempta coniuge liber
 non similem causam religionis habent.
 coniugis implicitum detentat cura maritum:
 solum uult caelebs emeruisse deum.
 395 sed quia nonnumquam succumbunt lumina et omne
 ancipiti rectum labitur in biuio,
 si purum maculare animum parat impius hostis,
 semper ouans castam sollicitare fidem,
 accipe tela, quibus cordis pia moenia serues:
 400 crux tibi sit clipeus, crux tibi sit gladius.
 supplicibus lacrimis gemitu prece pectore tunso,
 quaere salutiferum nocte dieque deum.
 ac ne paulatim facilem spes palpet amorem,
 lapsum a praecipiti perge referre pedem.
 405 non ignarus enim miseris succurrere tempto,
 omnia perpressus, quae fugienda loquor.
 respicis ad formam? sed saeuas respice poenas,
 respice quid laudes, respice quid timeas,

381] Iudic. 19 et 21. 387] Uerg. Aen. VI, 625. 391] 1 Cor. 7, 32. 33.
 405] Uerg. Aen. I, 630.

381 leuitis *B* in *A* uix legitur 383 in *A* uel *B* 385 gabaath *A*
 gabaat *B* 390 thoris *A* 391 contempta et *A* 392 religionis *A*
 393 implicitum *A* 394 celebs *A* 395 et omne *A* formae *B*
 396 rectum *A* rectus *B* 398 auens *Riuinus* 399 menia *A* 400 Crux
 tibi sit gladius crux tibi sit clipeus *A* 401 tunso *A* quod coniecerat
Delr. tonso *B* 402 solutiferum *A* 404 Labsum *A* 405 quaero *B*
 407 seuas *A* aspice *A*

- internisque oculis et uero lumine cerne
 410 de terra ad caelum deque homine ad dominum.
 hic breuis est fine exigue claudenda uoluptas:
 illic perpetuo sulphure flamma uorax.
 audi clamantem celsa cum uoce propheten,
 seu mandata legas pristina, siue noua:
 415 'quae laus in uultu est? faenum omnem credite carnem,
 quippe ut flos faeni gloria carnis erit.'
 nam ueluti flores ictus metit, atterit aestus,
 confundunt imbres, fortior aura rapit,
 sic uultum quicumque placet, consumere tempus
 420 et tumor et liuor despoliare potest.
 atque ipsam ut faceam, quae conterit omnia, mortem,
 quanta licent morbis febribus ulceribus?
 hi modo qui canent albo sordente capilli,
 conlatas olim non timuere pices.
 425 pendula quae maerent rugis deformibus ora,
 praetulerant uanum conspicienda decus.
 qui nunc in laxa tremulus pes pelle uacillat,
 uix dederat tenui signa notata solo.
 ceruix colla manus et quod nunc omnibus horret,
 430 heu miseris quondam causa furoris erant.
 lumina, quae madidus deformia subluit umor,
 stellarum rutilae ceu micuere faces.
 respice quod paucis floret nec permanet annis,
 et tamen aeternis culpa manet lacrimis.
 435 ergo puellares uultus formasque decentes

413] Esai. 40, 6. 7. 423] Maxim. El. I, 131 sqq. 429] Maxim. El. I, 206.

412 sulphure *A* 413 celsa cum *A* cum magna *B* 415 fenum *A*
 omne *A*¹ omne *A*² 416 feni *A* agri *ed. Bodl.* 417 digitus *corr.*
ed. Bodl. m&itat terit *A* 419 quodeumque *A*¹ quicumque *A*²
 quandoque *B* 420 despoliare *A* 423 Hii *A* capillo *AB sed est*
gradatio, capilli ora pes ceruix colla manus lumina 424 Collatas *B*
 425 merent *A an* marcent? 426 Protulerant *B* d&us *A* 427 luxa
*A*¹*B* laxa *A*² *Delr.* pes *Delr.* per *A*¹*B* iam *A*² pella *A* folle
Riuinus ex A. A. I, 516 refutatus ab Heinsio ad Ouidii uersum 430 erat *A*
 431 madi& *A* humor *AB* 433 quam *A* respice quam paucis flos
 est nec permanet annis *Bachrensium* 434 culpa *AB an* causa?

- aut uerso aut merso despicias capite.
 atque ut sis penitus sic corde ut corpore purus,
 ut nullum facias suspicione reum,
 da studium curans et semper prouidus opta,
 440 ut sit nulla tibi femina iuncta nimis.
 amittet uires, si non sint obuia, uentus:
 pabula si desint, irritus ignis erit.
 ac ne mandatis tantum pars una putetur
 ad uitae rectas sollicitata uias,
 445 si qua uiri discunt, credat sibi femina dici:
 et meritum et poenas hic quoque sexus habet.
 oderit ignotos audax attendere uultus
 seque tamen notis abdere luminibus.
 nam male permixto ludentia lumina risu
 450 blandum saepe solent ore tacente loqui.
 atque amor, ut lacrimae, quas fundi iniuria cogit,
 ex oculis surgit, pectoris ima petit.
 ergo qua iuuenes praecepti lege monentur,
 hac fugiat cunctos femina casta uiros.
 455 iam si corporeas calcaris corpore casto
 inlecebras, reliquum discute cordis onus.
 namque subire solet nigri de felle ueneni,
 multiplicis mater criminis inuidia.
 inuidia infelix mortem moritura parauit: